Atividade/Projeto: 10.301.146.2-982 - Fonte: 16000000
Elemento da Despesa: 33.90.30 - Sub-Elemento: 16
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC 
nº 013/2026, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 17.280,00 
(Dezessete mil, duzentos e oitenta reais).  
Do Atesto da Nota Fiscal: Weniston Fernandes Dutra Diniz - Matrícula: 73.601-2
Da Vigência: 30 dias, após o recebimento da Ordem de Compra e Empenho.
Gestor da Ordem de Compra:  Rodrigo Souza dos Santos - Matrícula: 73.363-4
Assinaturas:
Contratante:

[...]

Contratante/Devedor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS;
Contratada/Servidor:  A B ENGENHARIA, CONSULTORIA & SERVICOS LTDA;
CNPJ: 138.027.455/0001-73;
Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMS, reconhece o dever de indenizar a 
CREDORA, no montante de R$ 114.500,00 (Cento e quatorze mil e quinhentos reais), 
indenizatório referente ao período de 21 de novembro a 20 de dezembro de 2025.
ATIVIDADE: 10.122.001.2-414 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO: 3.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
FONTE: 15000000
VALOR: R$ 114.500,00

[...]

via Doações, comprometendo-se no apoio financeiro a efetivação dos serviços essenciais no 
âmbito da assistência social, contribuindo esses recursos para despesa com serviços descritos 
no Plano de Aplicação, em conformidade com o Plano de Trabalho apresentado pela Instituição
VALOR TOTAL: R$ 174.800,00 (cento e setenta e quatro mil e oitocentos reais),
VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento terá sua vigência iniciada a partir do efetivo 
recebimento do repasse dos recursos financeiros pela Organização da Sociedade Civil, 
encerrando-se após o decurso de 12 (doze) meses contados a partir da mesma data.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL – SEMTAS e a 
CASA DE APOIO A CRIANCA COM CANCER DURVAL PAIVA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Código de Atividade: 18.47 – 08.243.162.2-388 – Fortalecimento do Fundo para a Infância 
e Adolescência – FIA Valor: R$ 101.728,00 (cento e um mil, setecentos e vinte e oito reais). 
Fonte: 17991401 Anexo: 7 Elemento de Despesa: 3.33.50.41 – Contribuições.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto à transferência de recursos financeiros à instituição 
parceira, para execução do Projeto Bem-me-quer da Casa de Apoio à Criança com Câncer Durval

[...]

via Doações, comprometendo-se no apoio financeiro a efetivação dos serviços essenciais no 
âmbito da assistência social, contribuindo esses recursos para despesa com serviços descritos 
no Plano de Aplicação, em conformidade com o Plano de Trabalho apresentado pela Instituição.
VALOR TOTAL: Valor: R$ 101.728,00 (cento e um mil, setecentos e vinte e oito reais)
VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento terá sua vigência iniciada a partir do efetivo 
recebimento do repasse dos recursos financeiros pela Organização da Sociedade Civil, 
encerrando-se após o decurso de 12 (doze) meses contados a partir da mesma data.

[...]

Projeto/Atividade: 15.453.164.2-502 – Fortalecimento de 
Ações de Fiscalização, Controle e Operação de Trânsito e Transporte.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Sub Elemento 99 – Anexo VII – Fonte 175200001
Valor: R$ R$ 14.425,00 (Quatorze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)
ORDENADOR DA DESPESA Jódia Ferreira Santos de Melo Menezes - Secretária Municipal de 
Mobilidade Urbana - STTU
Natal, 11 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fica Inexigível a licitação da despesa abaixo especificada, com fundamento no Art.